Universitätsbibliothek Paderborn

**Manna Animæ Sev Exercitium Facile Simul Et Fructuosum
Illis, Qui Quoquo Modo Vacare Orationi Desiderant**

Segneri, Paolo

Dilingæ, 1699

XXX. Jesus ut sanctificaret per suum sanguinem populum, extra portam passus est. Exeamus igitur ad cum extra castra, improperium ejus portantes. Hebr. 13. v. 13.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48281](#)

XXX.

Iesu ut sanctificaret per suum sanguinem populum, extra portam passus est. Exeamus igitur ad eum extra castra, improprium eum portantes. Hebr. 13. v. 13.

Considera, quomodo Christus Dominus noster non sit mortuus in civitatem Jerusalem, sed extra, in publico reorum supplicii destituto. *JESUS, ut sanctificaret per suum sanguinem populum, extra portam passus est.* quod quidem tribus ex causis disponuit. Primo pro maiore domino illocum, qui emolumentum causatum erat ex morte sua: sic quippe desiderabat se non mori utilitati illum privatae, qui habitabant in illo quantumvis amplio murorum ambitu, sed publice totius generis humani; unde antiqua lege precipiebatur, ut victimae, cuius sanguis offerebatur ad teum populi expiationem, non combareret inter castra (uti quotidie cum in iaci consueverat, quorum sanguis offerebatur ad unius vel alterius singularium sumpti expiationem) sed extra castra. Lev. 16. II. ad majorem vetorem illorum, quibus mors illa aevata profutura, quia non est dubium, Judicium, quod publice exercetur, maximè si illad aliunde fatis furendum, multo majorem incutere terrorum, quam privatam. quis autem major vigor judicii, quam quo non vulgaris conditionis homo, non civis, non consul, non Rex terrenus, sed ipse

R.P. Pauli Segneri Manna Animæ.

l. i. r. r. r.

riger servavit maximè ignobilem & infamem, servavit Calvarium, locum ubi vicinum, ad quem porta ducebat, quæ vel sola nomenclatione suâ monstrabat, quam vilis esset, quia stercoria dicebatur. & per hanc ipsam portam vides exire JESUM inter duos latrones oneratum ponderoso crucis patibulo, ad sonitum non tam tympanorum & tubarum, quam sibilorum, quibus illum ad lucem meridianam immensus populus comitabatur. Inunc, & faciare, quantum liber, illâ tuâ gloriam humanâ, quam adeò prensas.

2. Considera non ita facere voluisse Apostolum, qui diebat: *Exeamus igitur ad eum extra castra, improprium ejus portantes.* Hec est vera conclusio, colligenda ex facto Christi tam generoso, & non altera de procurandâ vanâ sui aestimatione, sed quodnam illud improprium, de quo hoc loco loquebatur Apostolus? juxta litteram est nomen Christiani. Itud eo tempore erat probossum, quia significabat sectatorem Crucifixi, cuius paulo ante mors ignominiosa spectabatur in monte Calvaria, & nondum audiebantur triumphi. & ad hoc nomen magno animo portandum *extra castra omnium humanorum respectuum*, etiam per Tribunalia, per Synagogas, per Curias, per Regias, tunc hor tabatur Apostolus Judæos conversos, ut qui dubitarent dimittere ceremonias legales magis receptas, ne se ostenderent adhærere novo Legislatori neglecto. *Non erubesco Evangelium.* Rom. 1. v. 16. ætate nostrâ hoc improprium

non inest amplius nomini qualiter Christiani, sed Christiani vita pauperis, pudici, patientis, misericordialem eunt omnes audiens alpem. *Deridetur justi simplicitas.* Iohannes & hoc tibi portandum est. unde huc non dicere Apostolum: *Eamus ad eum extra castra ignominiam portantes, sed improprium.* hoc difficultissimum est, propriis numeris audire probra deridentium vendi modum, & illa non tolerare tûm, sed & glorijs sibi ducere. hoc tamen parandus est animo, spondere velis pro his, que Cœtuca causa est paulus. Videamus quale fuit improprium, quod cum Crucem bajulans tam multo diebat, qui perulante lingua spatiabant pro libito, & nemo tam è tanto populo, qui eus defensum auderet suscipere, hic eum cunctabatur ut falsum Prophetam, ille porritam, alius ut demoniacum, ut arrogantem, & ille tamquam non destitutum probris tam publicis, et si posset modis etiam penitus confundere sceleros, & metadura vincere. Tu ergo quid agis, nondum ex eas *extra castra* fecisti tuorum vilissimorum? Non nefas quid te geras ut verum Christianum intra privatos parietes qui cuncti domus tuæ oportet exire in publico *extra castra, extra castra,* & tunc causâ te deriderent, rideant tunc Christo rideberis.

3. Considera non facias similem stolo dixisse. *Exeamus extra*

improperium ejus portantes, sed adjun-
gente ad eum. nam in hoc vis tota sola-
re magnificis videri à re Domini
ante eum portā Jerosolymæ cum
inprobrio, quod modo repræsen-
tamus, tu quid ages, ut respondeas
tu charuac? forte expectabis, dum
tu vot ex illis tuis castis, quibus in-
dulatis, quāsi puderet nominis, quod
impotum tibi tuit, Christiani? in rō
bona tua obviam progredi oportet
claritate summā, letitiae maximā, in-
super habita derisione qualibet. Quan-
tum Apostolus aliud dicere noluit
nam ad eum, ne sensum restringeret.
ad eum, rotum dicit: ad eum
sequendum, ad eum sociandum, ad eum
predicandum, ad eum confitendum, ad
eum extendum, ad eum omnibus modis
propagandum. Dicit ad eum sequen-
dum, prout faciunt, qui reliquo seculo
perfectam ejus sequelam profiteretur
per observantiam trium Consiliorum
Evangelicorum. Relictis omnibus se-
cutionis eum. Dicit ad eum sociandum,
prout faciunt, qui in tali sequeula eum
prosopus securant abnegando omnes
lascivitatem parvas aequē ac mag-
gi, paratissimi ad moriendum in
ante cum ipso. Eamus & nos & mo-
riamur cum eo. Dicit ad eum predican-
dum, prout faciunt, qui portant
nomen ejus ad illos, qui id vel
non cognoscunt, vel non curant,
ut erubescant ubique prædicare
I E S U M , & hunc Crucifixum
pudique petant, & Graci sapientiam
merent. Nos autem predicanus Christi
Crucifixum, Judas quidem scan-
dalum, Gentibus autem scutitiam. 2.
Cor. i. v. 21. Dicit ad eum confitendum,
prout faciunt, qui hoc nomen JESU
Crucifixi nonsolum sustinent in cathe-
dris, sed etiam in tribunalibus, in car-
ceribus, in patibulis, in crudelissimis
tormentis. In defensionem Evangelii
positus sum. Philipp. i. v. 16. Dicit ad
eum colendum, prout faciunt, qui de fi-
delibus saltem honorant, prout exigit
verus honor, dum singulariter cum rever-
entiā versantur in templis, sanctissima
Sacramenta crebro recipiunt, orant,
psallant, sacrificant, &c, ut æquum est,
summam habent Divini cultus esti-
mationem. Dicit ad eum denique glo-
rificandum omni modo possibili, prout
faciunt, qui nunquam ejus procuran-
dā gloriā satiatī possunt, et si maximē
studeant eam promovere in se ipsis,
propagare in aliis, sive per vitam, sive
per mortem, aliud non spectantes
quam quod magis cedat in honore
Christi. In nullo confundar, sed in o-
mni fiduciā, sicut semper, & nunc magni-
ficabitur Christus in corpore meo, sive per
vitam, sive per mortem. Phil. i. v. 20.
Jam vero certissimum est, in cunctis
his casibus, quibus itur ad eum, eundem
esse animo ad omnem contemp-
tum præparato; secus sit nihil. ideo
dicit Apostolus. Exeamas ad eum,
at semper improperium ejus portantes,
quia si exire velis ad eum sequendum,
portandus erit improperium, quod
accipies à proximus agnatis, qui te stul-
tum dicent, si mundum deferas, dum
amore hominum & ætate flores, cum
notabili familia tua detimento. si
iii i 2 velis

velis exire ad eum sociandum , portandum erit improprium, quod à convivientibus accideret, qui tibi dicent te plus alii conari, cum minus valeas. si velis exire ad eum *predicandum* , portandum tibi erit improprium ab his, qui deridebunt tuum modum *concionandi*, ut minus elegantem, acutum, altum, aptum docere, tēque deferent, ad audiendos alios, qui auribus potius quam cordi loquantur. si velis exire ad eum *confitendum* , portandum tibi erit improprium ab iis, qui te ridebunt, quod inediteris adire Indias cum censu virtutis tam exiguo, nec verear tantum enavigare pelagus ad quærendas lanceas Taicosamæ, dum sufferre nequis ictum muscæ te pungentis in cella. si velis exire ad eum *colendum* , portandum tibi erit improprium ab iis, qui si advertant te in templo adesse solito devotorem, confiteri, sacram synaxis sumere, alios Religionis actus exercere, dicent te hac att: perfidatatem captare gloriam, quam cum qui non possis per dores natus, vel exire ad eum *glorificandum* quod patres in omnibus, nū quā magis a mari necesse est. nam portandum erit omne genus improprium, chei iis, qui modestissime loquuntur, audies te majore zelo quam prodest operari. Tunc ergo JESUM agere exequentem portâ vistellam Jerofolam specioso ornatum habentem copiis, & dicti bī ipsi. *JESUS* *etificaret per suum sanguinem* *extra portam passus est.* & egone intra septa me continuebo? *Nisi Exeamus igitur ad eum extrahim* *improperium ejus portante.* quia quando unquam necesse erit pati *improperium ejus:* vix pro ipso *improperium* portabis, quod ei *improperio simile* dici posuit.

XXXI.

Scio opera tua, quia neque frigidus es neque calidus, utinam frigides aut calidus: sed quia tepidus es, & nec frigidus nec calidus incipiam te evomere ex ore meo. Apoc. 3. v. 15.

I. *C*onsidera tepiditatem adeò invisa DEO illam esse haud dubie, quæ usurpat in servitio Divino. hoc posito manifestum est, qui sint illi Tepidi, de quibus hic sermo est sensu maximè legitimo, qui sint calidi, qui frigidii. Frigidii sunt ad servitium Divinum, qui cum nunquam illustrati sint ad cognoscenda bona in ipso absita, nec audit sunt ad illud amplectendum unquam accedere. Calidi qui hoc amplectuntur, huic invigilanti par est, maximo fervore. Tepidi qui invigilant equidem, sed admittunt remissè. Oportet ergo acutè colligere hoc loco (si velimus penetrare)